72  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de adiaMeNto

Processo adMiNistratiVo Nº 114/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2021-cPL/PMa (srP)

a Exma. Sra. Prefeita Municipal de abaetetuba, francinete Maria rodrigues car-
valho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica Municipal e
lei nº 8.666/93, tendo em vista que o processo licitatório fora instruído e teve
sua sessão de abertura designada para 22 de dezembro de 2021, Horário: 09:00
(horário de Brasília/df), e considerando o interesse público envolvido, conside-
rando além da necessidade de se analisar eventuais necessidades de adequação
do objeto da licitação e requisitos de participação, com fundamento no interesse
público, determina-se o adiaMENTo da Sessão Pública designada para o dia 22
de dezembro de 2021 às 09:00 horas.De forma que fica revogado o certame,
por razões de interesse público. a nova data da sessão será publicada no diário
Oficial e demais meios de publicidade oficiais do Município. Dê-se Ciência aos in-
teressados. registre-se, publique-se e cumpra-se. Francineti Maria rodrigues
carvalho - Prefeita Municipal de abaetetuba/Pa

Protocolo: 745015

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo

decorrente: dispensa de licitação 007/2019. contratante: Prefeitura Municipal
de abaetetuba/Secretaria Municipal Saúde. objeto: locação de imóvel para fun-
cionamento do programa vigilância sanitária, vinculado à Secretaria Municipal de
Saúde de abaetetuba/Pa. origem: contrato nº 2019/188. contratado: Manoel
João Marques da costa, inscrito no cPf: nº 594.458.152-20. 2º Termo aditivo
a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de
02/10/2021 a 02/01/2022; consoante com art. 57, ii,§ 2°, da lei 8.666/93.
Maria Francinete carvalho Lobato - secretária de saúde.

Protocolo: 745016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 048/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ViSaNdo PrESTaÇÃo dE SErViÇoS
dE liMPEZa MaNUal dE VEGETaÇÃo EM TErrENo, carGa, MaNoBraS E
dEScarGaS dE MaTEriaS diVErSoS E caiaÇÃo EM MEio fio, oBJETiVaN-
do aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE acará/Pa.
Vencedor: lUiZ dE o SaNcHES EirEli c.N.P.J: 28.159.476/0001-99 Valor
r$ 1.118.151,21 (Um Milhao, cento e dezoito Mil, cento e cinquenta e Um
reais e Vinte e Um centavos).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 063/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para dEcoraÇÃo E orGaNiZaÇÃo
dE EVENToS fESTiVoS coM forNEciMENTo doS MaTEriaiS, EQUiPaMEN-
ToS E ENfEiTES, No MUNicÍPio dE acará Pará/Pa. Vencedor: J. c. a. dE
aNdradE EMPrEENdiMENTo cNPJ c.N.P.J: 07.993.427/0001-87 Valor r$
655.500,00 (Seissentos e cinquentaa e cinco Mil e Quinhentos reais).

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação da
concorrencia nº 3/2021-00001, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para PaViMENTa-
ÇÃo EM cBUQ EM ViaS PÚBlicaS do MUNiciPio dE acará/Pa, oBJETiVaN-
do aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE TraNS-
PorTE, dE acordo coM oS ProJEToS, MEMorial dEScriTiVo E PlaNi-
lHaS orÇaMENTáriaS. Vencedor: coNcrETa ENGENHaria lTda cNPJ:
09.120.837/0001-49 Valor r$ 17.652.901,60 (dezessete Milhões, Seiscen-
tos e cinquenta e cinco Mil, Novecentos e Um reais e Sessenta centavos)

Pedro Paulo Gouvea Moraes.-Prefeito Municipal.
Protocolo: 745017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo toMada de PreÇos 1/2021
o Fundo Municipal de saúde de altamira, torna público a adjudicação
e homologação  do processo licitatório acima citado, objeto Manutenção e

reforma do Hospital Geral de altamira- Município de altamira-Pa, empresa:
J. MaGalHÃES coNSTrUTora EirEli, cNPJ/Mf 15.416.533/0001-26; valor
global de r$: 616.259,18. tatiana de souza Nascimento Galvão, secre-
tária Municipal de saúde.

eXtrato de coNtrato -
toMada de PreÇo 1/2021

Partes: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE alTaMira - cNPJ
10.467.921/0001-12 - coNTraTada: EMPrESa: J. MaGalHÃES coNSTrUTora
EirEli - cNPJ 29.161.416/0001-73; contrato 712/2021, valor r$: 616.259,18 -
dotação orçamentária: Projeto: 1.026 -reforma e ampliação do Hospital Geral
de Altamira São Rafael - Classificação da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Jurídica - fonte: 12110000 -receita de impostos e Trans.
- Saúde - 12150000 - Transferência SUS Bloco de investimento - Classificação
da despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; Vigência: 12 (meses); objeto:
Manutenção e reforma do Hospital Geral de altamira - www.altamira.pa.gov.br.
assinatura: 20/11/2021. tatiaNa de soUZa NasciMeNto GaLVÃo, se-
cretária Municipal de saúde de altamira.

Protocolo: 745018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia N° 3-011/2021
objeto: execução das seguintes obras: construção de gabião, passeio e meio-
fio em parte de orla de praia, construção de trapiche e praça, e ampliação de
piso de concreto de praça de alimentação. abertura: 21/01/2022 as 09:00h.
o edital encontra-se disponível na sala da cPl, em dia de expediente das
08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. cronge da Silveira,
n°. 438 - altos - Pc. conego B. campos, bairro comercial, cEP: 68.445-000.
o edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da trans-
parência (Governo Transparente - Prefeitura Municipal de Barcarena) no se-
guinte endereço/link:governotransparente.com.br/transparencia/4382489/
consultarlicitacao, ou no portal do jurisdicionado do TcM/Pa (sistema “Geo
-obras”). demais informações no departamento de licitações e contratos, em
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@
barcarena.pa.gov.br, ou ainda pelos telefones: (91) 99393-6685 - (91) 3753-
3341. thais silva Quaresma - Presidente da cPL.

aViso de coNVocaÇÃo Para sessÃo
de aBertUra de ProPostas

toMada de PreÇos N° 2-007/2021
objeto: execução das seguintes obras: a) construção de uma quadra de areia
na comunidade São felipe; e b) construção de duas praças, sendo, uma de
alimentação e uma de convivência, ambas na comunidade araparí. a cPl da
Prefeitura Municipal de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita na
letra do art. 109, i, alínea “a”, c/c § 1°, da lei n°. 8.666/93, e para cumprir o
que dispõe o art. 43, ii e iii da referida lei, bem como item 15, subitens 15.8
e 15.9, do edital que disciplina a licitação, torna público aos interessados e
convoca as empresas habilitadas,em um ou nos três lotes em disputa, para
a sessão pública de abertura dos envelopes n°. 02, que contém suas propos-
tas de preços, e devolução dos envelopes lacrados e inviolados contendo as
propostas das empresas inabilitadas em todos os lotes que concorreram. a
sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização
da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, às09h00min do dia 23 de
dezembro de 2021. as empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não
poderão participar das fases subsequentes do processo, conforme art. 41,§
4°, da lei n°. 8.666/93. a presença dos representantes legais das empresas
habilitadas é de fundamental importância para continuidade do processo, po-
rém, o não comparecimento deles ou de algum outro licitante e/ou interes-
sado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a sessão aconteça,
não cabendo reclamação de qualquer natureza. thais silva Quaresma -
Presidente da cPL.

Protocolo: 745019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

GUarda MUNiciPaL de BeLÉM
terMo de iNeXiGiBiLidade Nº 003/2021-GMB

Processo Nº 525/2021-GMB
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MUNiÇÕES NÃo lETaiS ESPiNGarda cal. 12
coNTraTada: coNdor S/a iNdÚSTria QUÍMica
Valor: r$ 944,96
doTaÇÃo orÇaMENTária: 06.122.0003.2060
Natureza da despesa: 33.90.30.05
fonte do recurso: 2520010500
daTa raTificaÇÃo: 21/12/2021
fUNdaMENTo: art. 25 inciso i da lei federal 8.666/93;
ordeNador: JoeL MoNteiro riBeiro.

Protocolo: 744835